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Maata louskou lumme hahmoittelua 
Kun tällä paikalla toista vuot ta s i t ten kir

joitin eteenpäin pääsys tämme ja sen yhtey
dessä ikäänkuin tu levaisuuden suunni te lmia 
myöskin meidän kuurojen omien miesten pää
systä ammat t ikou lu ih imme opettaj ienkin pai 
koille, on asia kehi t tynyt pikkuhil jaa e teenpäin 
siten, että huhu taan maata louskoulumme a lka
misesta vielä tänä vuonna. Muusta ei ole kuu
lunu tkaan mitään, ei edes paikasta minne tila 
mahdollisesti tulisi perus te t tavaksi kouluineen, 
puhut t i in a ikaisemmin Kuusistosta, Turun lä
heltä, saatavasta tilasta, mu t t a t ie tämän mu
kaan Kuusisto on jo jaet tu maan tarvitsijoille 
maan lunastuslain mukaisest i . Kie l tämät tä Kuu
sisto olisi ollut koulut i lan pa ikkana hyvä, jo 
sen puolesta, että s inne olisi mukavas t i saatu 
tunt iopet taj ia T u r u n kuurojenkoulusta , mu t t a 
varjopuolensakin olisi Kuusistoon perus te t ta 
valla koululla ollut. En puu tu tässä ol lenkaan 
siihen kysymykseen, mi tä kaupungin läheisyys 
erilaisine kiusauksineen aiheuttaa, vaan siihen, 
että eiköhän kouluti la tule sopimat tomaan vil-
jelysvyöhykkeeseen niin etelässä ollen, sillä 
suur in osa oppilaista tulee varmas t ik in sisä
maasta ja kauempaak in pohjoisesta, ja pa laa
vat kotiseuduil leen koulussa oppimaansa to
teu t tamaan, mi tenkä nyt käy, kun esim. K u u 
sistossa kyetään vil jelemään arempia kasveja 

kuin esim. Savossa ja varsinkin Pohjois-Poh-
janmaal la , ja mai t tensakin puolesta etelä-Suomi 
on enimmäkseen toisenlaista kuin keski- ja 
pohjois-Suomessa on asianlaita, t ietysti poik
keuksiakin löytyy. 

Kun nyt koulut i lan paikka on vielä avoi
mena, olisi syytä hark i ta tä täk in puolta asiassa 
ja perustaa koulu hyvän kulkut ien varre l le 
jonnekin keski-Suomeen mikäli sopiva tila on 
saatavissa. Päi jänteen länsipuolella jossakin 
Hämeenl innan—Haapamäen välillä siellä olisi 
ehkä keskeisin paikka oppilai t ten kannal ta ka t 
sottuna, ja myöskin sen tä rkeän asian kan 
nalta, että kouluti lal la voidaan viljellä suun
nilleen samoja kasveja, t a rko i tan t a rkemmin 
sanot tuna kasvilaatuja kuin mi tä oppilai t ten 
kotiseudullakin menestyy. J a oppilai t ten m a t 
kat tulisivat lyhemmiksi sekä valtiollekin ha l 
vemmaksi , ja mikä vielä tärkeintä , mikäli 
suunni te lma menisi samoja latuja kuin al le
kir joi t tanut on suunni te l lu t har ras tukses ta 
asiaa kohtaan, että käytännöl l inen harjoit telu, 
jonka oppilaat koulusta pääs tyään ja tkohar 
joit telun muodossa suori te t tava vierailla tiloilla 
oppiakseen lisää sekä käytäntöä että sovelta
maan käytännössä koulussa oppimaansa vie
raan palveluksessa, siten perehtyäkseen pa
remmin tehtäviinsä ja oppiakseen huomaamaan 
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taval laan kuin ker tauksen muodossa sellaisia 
seikkoja, mitkä koulussa jä ivät vähemmäl le , 
kaiken t ämän har joi t te lut i lan omistajan opas
tuksen alaisena, ja kuuro jen oman perus te t ta 
van maata louskoulun johta jan valvonnassa, k u n 
koulun johtaja käy ta rkas tamassa oppilai taan 
ainakin kolme ker taa harjoi t teluvuodessa, t ämä 
olisi mahdollista, jos kouluti la olisi keskeisellä 
paikalla, josta m a t k a n teko olisi he lpommin 
järjestettävissä, ja samalla olisi parempi yh teys 
ja vuorovaikutus koulun ja har joi t te lut i lan 
isäntäväen kanssa myöskin, mikä vars inkin 
näin kuurojen maata louskoulu tuksen kannal ta 
olisi er i t tä in toivottavaa. Koko ja tkohar joi t 
telu saataisiin näin yhdenmukaisemmaks i ja 
koulun opettajilla olisi paljon suu remmat m a h 
dollisuudet onnistua kul lekin harjoit tel i jaksi 
pyrki jäl le to imi t t amaan sellainen har joi t te lu
tila, jossa hänel lä olisi mahdol l isuudet tulla, 
kuulevien isäntäväen y.m. henki löi t ten kanssa 
toimeen, puheissa y.m. — Näin ei vas tenmie
l isyyttä kuuroja harjoit teli joita kohtaan pääsisi 
pahemmin syntymään. Nyt kyllä, kun on kova 
pula työvoimasta, o te taan yleensä maata lou teen 
työvoimaa mistä saadaan ja millaista saadaan, 
mut ta tulee vielä aika, jolloin har jo i t te lupaik
kojen jär jes täminen on vaikeata, ellei pääs tä 
tässäkin asiassa heti alusta alkaen suunni te l 
mallisesti jär jes te lemään. — Ehkä kui tenkin 
tämä harjoi t telu tulee jä te t täväksi lähinnä ole
van kuulevien maamieskoulun johta jan valvon
taan, jotta nykyisin voimassaolevat maata lous-
harjoi t telupiir i t pysyisivät kuten tähänkin 
saakka, mu t t a olisi tässä tapauksessa kuule 
vien maamieskoulun johtajaa velvoitet tava lä
he t t ämään kuurojen harjoit tel i joit ten rapor t i t 
oman maata louskoulun johtajalle, jot ta hänk in 
voisi seura ta oppilai t tensa harjoi t telua. 

Me kuurot , vars inkin juur i kuuro jen kou
lusta päässeet, jotka kärsivällisesti odotamme 
oman maata louskoulumme alkamista, voisim
meko kuvitella edeltäpäin mil lainen koulus tam
me tulee. Ehkäpä. Koulumme sijaitsee va rmaan 
kin lähellä jotakin suur ta kulutuskeskusta , jon
ne koulut i lal ta tuot teet kul jetetaan, kuorma 
toisen perästä oppilai t ten hoivaamia juur ikkai ta , 
perunoita, puu ta rha tuo t te i t a ja viljaa, mai toakin 
liikenee ehkä myöhemmin huol imat ta t i lan 
omasta suures ta kulutuksesta — ja korjat tuja 
koneitakin ja puusepänvers taan tuot te i takin ja 
ajokalujakin vielä koulut i lal ta tulee poispäin. 
Mitä tilalle päin viedään, s inne menee t a rv i 
ket ta monenlaista, sillä kouluti la muodostaa 
pienen oman valtion yhteiskunnassa, joka on 
2 tai 3 vuoden ajan monelle, monelle kuurol le 
pojalle varmast ik in ku in toinen koti ja monast i 
s inne varmast i koulun pää ty t tyä askel vie yhä 
uudel leen ta l laamaan rakkaaks i käyny t t ä koulu
tietä. — Järv ik in tai a inakin joki siinä on lä

hellä, t ietysti —• sehän on vä l t tämätön jo kesäi
sen virkistys ja urhei lu to iminnankin takia. 

Koska uuden koulumme tarkoi tuksena on vas
taanot taa lähinnä maaseudul ta kotoisin olevia 
kuuro jenkoulun läpikäynei tä kehityskykyisiä 
nuorukais ia perehdyt tääkseen heitä maata lou
teen ja sen eri haaroihin ja koska suunni te l tu 
tarkoi tus on, että ensimmäisen vuosikurssin op
pilaista ne, joilla on pa remmat edellytykset m e 
nestyä muil la ammattialoil la, lähetet täis i in eli 
s i i rret täisi in käs i työammat t ikouluun, on var
maank in ensimmäisen vuosikurssin opetus j ä r 
jes tet ty sellaiseksi, että sen aikana opetetaan 
enemmän käsi työtä sekä puu-, että rau tasepän 
työtä, ja tietopuolisissa aineissa ehkäpä pääasial
lisesti kerra t ta is i in laskentoa muu t t aen esimerk
kejä enemmän käsityöläisille ja maamiehi l le 
sopiviksi, sekä luettaisi in luonnontietoa mut t a 
t ämän lisäksi k i inni te tään varmast ik in suur i 
huomio ammat t ip i i rus tuksen peruskäsi t te ihin ja 
käytännöll is i in pi i rus tustehtävi in niin paljon, 
että oppilas ensimmäisen vuoden aikana oppisi 
y m m ä r t ä m ä ä n ammat t ip i i rus tus ta . Pakoll is ina 
aineina opetetaan siis varmast ik in ainakin pie
noiskoossa osa kuulevien ammat t ikoulun tä r 
keimmistä aineista ne mistä on hyötyä sekä 
maatalouskoulussa, että myöskin niille oppilaille 
jotka joutuvat s i i r tymään käsi teoll isuuskoului-
hin, nim. käsitöitä, ammat t ip i i rus tuksen perus 
teita, matemat i ikkaa , luonnontietoa sekä ammat 
tioppia. Kevään lähestyessä s i i r ry tään sit ten kä 
s i t te lemään maata loudes ta perust ietoja ja sa
malla ryhmi t tä in osal l is tumaan käytännöll is i in 
esiintyviin töihin, kunnes vapun tienoissa pel to-
viljelystöiden alkaessa s i i r ry tään puhtaast i m a a 
taloustöihin koulut i lan viljelyksille, t ie tenkin 
opastust i laisuuksia on tarvi t taessa jär jes te t tynä. 
Näin j a tkuu syksyyn saakka, jolloin sellaiset 
oppilaat joi t ten ta ipumus viit taa enemmän teol-
l i suusammatte ihin voidaan si ir tää käsi työam
mat t ikou luun ja jälelle jääneil le alkaa nyt puh
taasti maata loudel l inen opetus. 

K u n nyt yksi vuosi koulua on takanapäin , 
alkaa luja opiskelu teoreettisessa puolessa maa -
talousaineissa, käsityöpuoli jää nyt vähemmäl 
le, sillä edellisenä vuotena sitä oli enemmänkin 
kuin kuulevien maamieskouluissa on, joten se 
on runsa in tun t imäär in läpikäyty. Tällä toisella 
vuosikurssil la on sit ten käytännöll isessäkin ope
tuksessa er i t tä in mielenkiintoista, jokainen saa 
vuorol laan olla kaikissa esiintyvissä töissä m u 
kana ja koska koulus tamme tehdään varmast i 
oikein hyvä, kun se ke r ran saadaan a lkamaan, 
niin va r a t aan siinä II vuosikurssin suor i te t tuaan 
sellaisille oppilaille, jotka ha luava t valmistua 
er ikoisammatt imiehiksi maata louskone- y.m. 
aloille, t i laisuus si ir tyä n.k. ammatt ioppi laaksi , 
tällaisesta oppilaasta joita kylläkin otetaan vain 
harvoja kerra l laan, kouluutet ta is i in tilalla sa tu-
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INVALIIDIHUOLTO 

Viime joulukuussa eduskunta hyväksyi Inva
l id ihuol to la in , joka perus tuu invali idihuolto-
komitean työn tuloksiin. Mietinnössään komi
tea määr i t te lee inval idi teet t i -käsi t teen näin: 
Inval idi teet t i on jonkin el imen puu t tuminen tai 
to imintavajavuuden a iheut tama pysyvä olen
nainen työ- tai to imin takyvyn a lentuminen. 
Er i inval i id i ryhmät taas erote taan sen mukaan , 
missä jäsenessä tai elimessä invalidi teetin a i 
heu t tava vajavuus on ja minkälaa tu inen vaja-

laseppiä, koneiden korjaajia y.m.s. J a tä l la inen 
oppilas si t ten toimisi enimmäkseen vaat iv im-
missa töissä, ku ten konei t ten parissa j .n .e . va l 
voen samalla h iukan enemmän kokeneena tove
rei t tensa turval l i suut takin konetöissä. 

Kun taas on vappuun päästy, alkaa näille II 
kurssin oppilaille oikea valvonnanala inen har 
joit telu koulutilalla, jolloin oppilait ten täytyy 
pi tää samanlais ta harjoi t telukir jaa ja tehdä kuu
kausi rapor t i t y.m. muist i inpanot kuin kuulevien 
maamieskoulun oppilaitten, ja tässä saavatk in 
oppilaat si t ten vuorol laan perehtyä itse suunni t 
te lemaan tilan töitäkin t i lanhoitajan opastuk
sella, sekä pi tämään ti lan työpäiväkir jaa sekä 
perehtyä työnjohdon alkeisiin. Ja jos joku oppi
laista haluaa jäädä vielä kolmanneksi vuodeksi 
kouluun toisten mennessä ja tkohar jo i t te luaan 
suor i t tamaan, käy t ämän jatkoharjoi t te lun suo
r i t taminen kouluti lal lakin päinsä ja samalla tä l 
lainen oppilas yhä enemmän osallistuu töitten 
suunni t t e luun ja yleensä kaikenlaiseen t i lanhoi-
totyöhön t i lanhoitajan opastuksella ja valvonnan 
alaisena, ja pää te t tyään t ämän kolmannen kou-
luvuotensa voikin poispääsevä oppilas omata hy
vänkin ammat t i ta idon ja mahdollisesti jonkun 
vuoden ol tuaan vieraan palveluksessa voi, jos 
toiveemme toteutuvat omien miehien saami
sesta maata louskouluumme, päästä työnjoh
tajaksi tai m u u h u n ta rv i t t avaan teh tävään 
maata louskouluun opastamaan toisia kuuroja 
oppimaan maata louden käytännöll isiä niksejä, 
tietoisena siitä, että hän samalla on innostamas
sa toisiakin pyrkimisessä elämässä eteenpäin, 
ehkä omia jä lkiään seu raamaan tulevaisuudessa 
samaan toimeen kuurojen omassa maata lous-
ammatt ikoulussa . 

Näin ajatus kulkee ja miel ikuvi tus lentää, 
kuten sanotaan, ja perästä kuuluu sanoo torven-
tekijä, kunhan maata louskoulumme pääsee alka
maan, niin s i t tenhän on hauskaa seurata miten 
tämä mielikuvituksessani tekemä hahmoit te lu 
toteutuu, vai hei tetäänkö se arvot tomana tun 
kiolle ja allekirjoit taneelle annetaan Tunkioneu-
voksen arvonimi haaveensa muistoksi. 

Jaakko Väisälä. 

vuus on. Näistä t ä rke immät ovat raa ja inva-
liidit, sokeat ja kuuromykät , joiden vi imeksi
maini t tu jen kuuloaist in vajavuus a iheut taa er i
asteista kuurout ta . Tavallisesti erote taan var 
sinaisesta kuuroudes ta huonokuuloisuus. Syn
nynnäisen tai varhais lapsuudessa syntyneen 
kuurouden johdosta lapsi ei joudu käy t t ämään 
puhe-el imiään, tä ten hänestä tulee kuu ro 
mykkä . Edelleen määr i te l lään mietjnnössä var
sinainen ja epävars inainen kuuromykkyys ja 
kuurous ja sanotaan, että edellinen, pä invas
toin kuin sokeus, syntyy jo lapsuusiässä. Tä
hän on lisättävä, että lapsi, joka kuuro jen
koulussa oppii puhumaan, ei enää ole kuuro 
mykkä vaan kuuro . 

Mietinnön II osassa käsitel lään invaliidien 
erikoishuoltoa, joka koskee myöskin kuuro 
mykkiä ja kuuroja sekä huonokuuloisia. Vaja
vuuden sosiaalisiin hai t toihin kohdistuvassa 
huollossa ki innostavaa on ammat inva l innan oh
jaus, johon kuurojenkoulussakin tulisi er i tyi
sesti ki inni t tää huomiota. 

Pohjakoulutukses ta on mm. kuuromykkäin , 
kuurojen opetusta jär jestet täessä päähuomio 
ki inni te t tävä niiden vaikeuksien poistamiseen, 
jotka estävät yh teyden pi tämistä heidän ja 
muiden ihmisten välillä. Tässä suhteessa esi
te tään kaksi apumenete lmää : vi i t toma- ja puhe-
menete lmät . Näiden opetuksen apumenete lmien 
hyväks ikäyt tö on mahdoton muual la kuin eri
koiskoulussa. 

Ammat t ikoulu tuksessa on nuor ten invaliidien, 
siis kuurojenkin, ammat inva l in taan ja heidän 
koulutukseensa erityisesti ki inni te t tävä huo 
miota. Heidän koulut tamiseensa kanna t taa uh
ra ta suhteellisesti eniten varoja. On pyr i t tävä 
huoleht imaan, et tä jokainen heistä saa amma
tin, jolla hän tulevaisuudessa kykenee omin 
neuvoin tu lemaan toimeen. Tätä ovat kuurot 
ja heidän opettajansa kauan odottaneet . Tä
mäkin tukee heidän ammatt ikoulujensa a lka
misen tä rkeyt tä . 

Mietinnön selostuksessa Suomen yleisestä in
va l id ihuol los ta on kuuroja koskeva osa oikein 
esitetty, ainoastaan Turun koulun perus tamis
vuodeksi on merk i t ty 1850, kun pi tää olla 1860. 
Samoin on siinä invali idien nykyisiä huol to-
mahdoll isuuksia esitettäessä kuuromykis tä , k u u 
roista annet tu yhtenäinen ja t a rkka selostus. 

Inval i idihuol tokomitean ehdotukset invaliidien 
lääkintähuollosta, pohja- ja ammat t i - sekä 
yleiskoulutuksesta, työhuollosta, inval i idira-
hasta, kustannuksis ta , invaliidihuoltoelimistä, 
invalidi teet t ia ehkäisevästä lääkintähuollosta 
y.m. ovat sisällytetty alussa main i t tuun Inva-
liidihuoltolaknn, jonka velvoittaviin mää räyk 
siin myöskin kuurojen koulutus kuuluu, mikäli 
siitä ei ole erikseen heitä koskevassa asetuk-
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POHJOISMAINEN KUUROMYKKÄIN 
KONGRESSI 1947 

Göteborg, t ammikuul la 1947. 

Kuuromykkä in Shakkikerhoi l le 
Tanskassa, Suomessa, Islannissa ja Norjassa. 

L ä h e t ä m m e tä ten ku t sun Pohjoismaisiin Shak-
kimestaruustumauksiin, jotka p ide tään Tukhol 
massa e lokuun 2—3 p:nä 1947. 

Niihin valmistumiseksi ehdotamme, että j ä r 
jestäisi t te samalla tavalla kuin me täällä Ruot
sissa: 

1) Kerhomestaruuskilpailut mahdol l i s imman 
pian, päät tyviksi ennen mal i skuun 16 päivää 
1947. 

2) Valtakunnamestaruuskilpailut Pääsiäisenä 
huh t ikuun 6—7 päivinä. 

3) Osanottoilmoitukset ja ma i t t enne edus ta
jien nimet tulee olla lähete t tynä al lekir joi t ta
neelle viimeistään toukokuun 1 päivään men
nessä. 

Suunni t t e l emme shakkiot te lua m u u t a m i e n 
toisten maiden kerhojen kanssa, jotka eivät kuu
lu näihin, Pohjoismaisten Mestaruuski lpai lujen 
jälkeen. 

Samal la i lmoitamme, että Neder landsche Doo-
ven Spord Bond, Rot terdam, pyytää saada osal
listua PM:hin, ulkopuolisena. Me tu lemme m a h 
dollisesti ehdo t tamaan sille, et tä jä lkeen PM:n 
jär jes te tään kier tue Tukholmaan, Osloon, Köö
penhaminaan ja muuanne , missä heillä on t i lai
suus kohdata ma i t t emme parha i ta kykyjä. 

Siitä l ähemmin myöhemmin. 
Hyvän yhteis työn toivotuksin saan kunn ian 

merk i tä 

Liit toterveisil lä: Gösta Wiberg. 

KUTSU 

Pohjoismaisiin kuuromykkäin shakkimestaruus-
turnauksiin Tukholmassa elokuun 2—3 pnä 1947. 

1. Kaksi shakinpelaajaa Tanskasta , Suomesta, 
Islannista, Norjasta ja Ruotsista on oikeutet tu 
osal l is tumaan pohjoismaisiin mes t a ruus tu rnauk
siin. Pelaaj ien tulee olla kuuromykkä inkou lun 
sessa ja opetusministeriön päätöksissä ja a m 
matt ikoululaissa säädet ty. 

Yleensä on invaliidien huollon ohjaus, va l 
vonta ja rahoitus keski te t ty sosiaaliministe
riöön. 

Mitä Invali idihuoltolaki käytännössä tulee 
va iku t t amaan inval i idikuurojen koulutuksen oh
jaukseen ja va lvontaan nähdään lähi tulevai
suudessa. 

Plm. 

tai vas taavan yksi tyisopetuksen saaneita kot i
maassaan. Samoin tulee he idän olla I palkinnon 
saanei ta maansa mestaruuski lpai luissa vuonna 
1947. 

2. Osanot tomaksua ei kanneta . 
3. I lmoitukset osanotosta tulee olla sisäänjä-

te t ty vi imeis tään toukokuun 1 päivänä 1947 
arkki teh t i Gösta Wibergille, Lun tan tuga tan 4, 
Göteborg, joka myös vastaa kaikki in shakkimes-
ta ruus tu rnauks ia koskeviin kysymyksiin. 

4. Voittaja näissä pohjoismaisissa shakkimes-
ta ruus turnauks issa saa arvonimen "Pohjoismai
den kuuromykkä in shakkimestar i 1947". Toinen 
ja kolmas palkinto j ae taan myöskin. 

5. Matkakus tannukse t Tukholmaan ja takai
sin maksava t edustet tujen maidet omat shakki -
ja kuuromykkäinl i i to t . 

6. Ruuan ja asunnon molempina ki lpai lupäi
vinä maksaa Ruotsin Kuuromykkäin l i i t to . 

7. Osanottajat PM-turnauks i in , jotka ha lua
vat osallistua Pohjoismaiseen kuuromykkä in -
kongressiin, re tkei lyihin ja lopettajaispäiväll i-
siin, suor i t tavat i lmoi t tautumismaksuna 15 
k ruunua . 

8. Toimitsijoina johtaa turnauks ia Ruotsin 
shakkil i i ton toimitsi jat ja seura taan niissä voi
massaolevia määräyks iä . 

9. Lopuksi tahtoo Ruotsin Kuuromykkä in -
liitto kohdistaa Teille l ämpimän vetoomuksen, 
että tahtoisi t te oman m a a n n e kuuromykkä in -
lehdissä t iedoit taa näis tä kilpailuista sekä pyy
tää paikallisia shakkikerhoja pikaisesti jär jestä
mään seuramestaruuski lpa i lu t ja et tä Te jär jes
täisit te va l takunnanmes ta rusk i lpa i lu t ja sen jä l 
keen vi imeistään toukokuun 1 päivänä sisään-
j ä t t ämään i lmoitukset kahdesta (2) pelaajasta, 
jo tka tulevat edus tamaan Teidän maa tanne . 

10. Toivotamme Teidän molemmat edustajan
ne lämpimäst i tervetul leiksi! 

Veljellisin te rvehdyks in 
SVENSKA DÖVSTUMFÖRBUNDET 

N. E. Berggren 
Bror Malmberg 
S. G. Svenfors 

K u r t Ericson Elsa Fondelius 
Vilma Renner Oscar Ryden 
Otto Ternby Gösta Wiberg 

VETOOMUS 

Kuurojen puheopetuksen suosijana ja k a n n a t 
tajana sekä edistäjänä olen kir joi t tanut teok
sen "Suomen kielen äännekestoista p u h u m a a n 
oppineen kuu romykän ja kuulevan henki lön 
ääntämisessä" . Kirja sopii myöskin puhekoulu-
jen käyneiden kuurojen luet tavaksi ja tu tk i t t a 
vaksi. Senvuoksi olisi suotavaa, että niin monet 
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SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON VUOSI-
JA EDUSTAJAKOKOUS 

pidetään Helsingissä maal i skuun 24 p:nä seu
raavan ohjelman mukaan : 

24/3 klo 10 Jumalanpa lve lus Kuuro jen kir
kossa. 

24/3 klo 12 Lii ton vuosi- ja edustajakokous. 
Kokouksessa on esillä mm. liiton sääntöjen 

m u u t t a m i n e n paremmin ta rkoi tus taan vastaa
viksi ja ajanmukaisiksi . 

24/3 klo 19 Suomen Kuuromykkäin l i i ton i l lan
vietto. 

25/3 klo 10 l isätyn keskushal l i tuksen kokous. 
Jokaisella yhdistyksellä on käyte t tävissään 

yksi ääni ku tak in jäsenlukunsa täy t tä k y m m e n 
tä kohti . 

Lii t to maksaa puolet matka l ipun hinnasta III 
luokassa kunk in haaraosaston yhdel le edusta
jalle. 25 °/o:n alennus rautat iel lä on saatu. 

Keskus te lukysymykse t on lähe te t tävä ennen 
maa l i skuun 1 päivää liiton sihteeril le, os. Hel
sinki, Li isankatu 27 E 10. 

Edusta ja in val takir ja t on lähete t tävä t a rkas 
tus ta va r t en liiton toimistoon, os. Helsinki, Lii
sanka tu 27 E 10 ennen maal i skuun 1 päivää. 

kuuro t kuin suinkin mahdoll is ta on hankkiva t 
kir jan itselleen. Kir jan lopussa on näyt te i tä hy -
mogrammeis ta , jotka havainnollisesti esi t tävät 
äänte iden keston. Ne eivät ole a inoastaan hu
vit tavia, vaan myöskin silmin nähtäviä ja opet
tavia äännekäyr iä , jotka osoittavat mi t en tulee 
normaalisest i ääntää. 

Kir jan hyödylliseen sisältöön ja pa ina tuskus
tannus ten kal leuteen nähden olisi kirjalle saa
tava hyvä menekki . K u n kus tannukset ovat ol
leet suure t , niin kir jan hinta, 300 markkaa kap 
paleelta, ei saisi ke tään estää ostamasta sitä. 
Kir jaa saadaan ostaa asiamiehiltä ja K u u r o m y k 
käinli i ton sihteeri l tä sekä allekirjoit taneelta, 
jonka osoite on Helsinki, Cygnaeuksenkatu 5 
C 25. Kuuro t saavat kirjan 250 mk:lla. 

Kuuro t ystäväni! Olen koet tanut parhaan i mu
kaan palvella kuuromykkä in ja kuuro jen asiaa 
yli puolivuosisataa. Rohkenen nyt vedota Tei 
dän har ras tukseenne puheopetusta kohtaan ja 
samalla minul le paljon kustannuksia tuo t tanu t 
ta kir jatyötäni kohtaan. Toivoen Teidän y m m ä r 
tävän yhteistä hyvää ta rkoi t tavan asian ke-
hoitan Teitä, hyvät kuuro t ystäväni , hankk i 
maan itsellen main i tun kirjan. 

Työtervehdyksin: 
J . K. Palomaa. 

M A T K A L I P P U A L E N N U K S I A 

Rautatiehall i tus on m y ö n t ä n y t al lamaini t tuihin 
t i laisuuksiin osallistuville k u u r o m y k i l l e 25 
% : n a lennuksen yksinkerta is ten, ei kuitenkaan 
pikajunahppujen h innois ta valt ionrautateil lä mat
koja varten kul lo inkin kysymyksessä olevalle 
asemalle ja takaisin k u n k i n lähtöasemalle: 

K u o p i o s s a 8 '3 pidet tävi in kansallisiin pu-
jot te luhi ih toki lpai lu ihin; 

V a a s a s s a 6 - 9 / 3 pidettävil le k i rkkopäivi l le ; 
H e l s i n g i s s ä 23—25/3 pidet tävään Suomen 

Kuuromykkä in l i i t on edus ta jakokoukseen: 
H e l s i n g i s s ä 4—7/4 pidet tävi in Suomen 

Shakki l i i ton mes taruuski lpa i lu ih in ; 
H e l s i n g i s s ä 19—20/4 pidet tävään Kuuro

m y k k ä i n Urhei lul i i ton l i i t tokokoukseen; 
Ä ä n e k o s k e l l a 24—26 5 pidet tävi l le va-

listuspäiville ja 10-vuotisjuhlaan. 
Alennus on voimassa 2 päivää ennen ja 

2 päivää jälkeen kunkin tilaisuuden. Osan 
ottajille myydään lähtöasemalla 1 1/2 yksin
kertaista matkalippua. Nämä liput, joita me
nomatkalla ei saa antaa pois, leimataan lähtö
aseman nimileimalla. Matkalippujen ohella 
lähtöasema antaa jokaiselle matkustajalle to -
distuskaavakkeen B Nro 118 A, jolloin on 
leimattu aseman nimi- ja päiväleima. Nämä 
todistukset tulee tilaisuuksien järjestäjäin 
täyttää ja varustaa ne liiton leimalla. Paluu
matkaa varten ovat ostetut matkaliput voi
massa yhdessä mainitulla tavalla täytettyjen 
ja leimattujen todistuksien kanssa. Todis 
tukset on matkan päättyessä matkalippujen 
kera luovutettava konduktöörille. 

VUOSIKOKOUSTEN HUOMIOON! 

Vuosi va ih tuu ja uusi vuosi on as tunu t 
e teemme. Si tä m u k a a va ih tuu myöskin yhdis 
tys ten ja seurojen toimihenkilöt . Yhdistyksil lä 
ja seuroilla on silloin t ä rke immät hetkensä 
edessä. Tiliä t ehdään to iminnan muodosta sil
loin jäsenten keskuudessa. Samal la myönne tään 
edellisen vuoden johtokunnal le tili- ja vas tuu
vapaus he idän suor i t t amis taan töistä. Usein joh
tuu, että vuosikokouksessa saapuvi l la olevat 
jäsenet eivät osaa tarkal leen katsoa onko edel
lisen vuoden johtokunnal le myönne t ty täydel
l inen vas tuuvapaus he idän tekemis tään töistä. 
Y m m ä r r y k s e n puu te on usein syynä. Pal jon on 
virhei tä johtokunnal la toisinaan to iminnan m u o 
dossa t ämä r i ippuen siitä mi ten johtokunta suh
tau tuu tavallisi in jäseniinsä. Usein katsotaan 
val i t tavan ne henkilöt , jo tka ovat ystäviä tai 
ne sellaiset joista voi pi tää vaikka maskot t ina 
joh tokunnan mieliksi. Pa ras ta on katsoa pys iv-
vimmat voimat joten jokaisella on työ tasa t tuna 
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LIITON TOIMISTO 

Keskusha l l i t u s on v a h v i s t a n u t to imis ton 
avoinr .aoloajat s eu raav iks i : 

A r k i p ä i v i n ä klo 9—16, pai ts i tors ta is in 
9—12 ja 14—16. 

L a u a n t a i s i n ja p y h ä n a a t t o n a 9—14. 

S ih tee r i on v a r m i m m i n t ava t t av i s sa a rk is in 
klo 12—14. pai ts i to rs ta i s in 16—18. 

Asiakkaita kchoitetaan suorittamaan asiansa 
ainoastaan toimiston aukioloaikoina. 

P Y H Ä P Ä I V I N Ä ON T O I M I S T O S U L J E T T U . 

ja y m m ä r t ä ä myös suh tau tua oikealla taval la 
tavallisiin jäseniinsä. 

Ki inni t tääkseni huomiota vuosikokouksen 
asiaan puu tun tähän, et tä joh tokunnan jäsenen 
täytyy ehdottomast i olla puhdas mainee l taan 
ja käytöksel tään. Ei sellainen, jolla on jokin 
vanha kauna jotakin jäsentä kohti levi t tääks^en 
siten juoruja jäsenten keskuudessa sekä ulko
puolel lakin oman pa ikkakunnan . Me harvoin 
t unnemme toisiamme oikein joten ei pidä tu r 
han takia toisten, asemaa ja luot tamusta ma
sentaa. Näin katsoen mene t tää sivullinen jäsen 
halunsa olla yhdistyksessä. Joh tokun ta on kuin 
paimen, joka kokoo laumaansa jäseniä joka yh
te iskuntaluokasta va iku t t amat t a jokaisen maai l 
mankatsomukseen . Pa imenen täytyy monessa 
muodossa olla lempeä ja hyvää vaikut tava . Sa
moin joh tokunnan jäsenten. Siten pysyy jäse
net joukossaan. Toiseksi. Väär in laiminlyö joh
tokunta usein tämän. 

Joh tokunnan jäsenten on v i ipymät tä kokous
ten päätöksien jälkeen i lmoitet tava i l tamien pi
dosta ja il lanvietoista ettei toiset syr jään jää. 
Jä lkeenpäin voi moni jäsen moittia, ettei ole 
a ikanaan i lmoitettu. Kolmanneksi vuosikokous
ten vali tsemilla henkilöillä olkoon omat työnsä. 
Ei toisten niskoille saisi kaikkea panna ajatel
len kyllä tästä toinen selviytyy. Joka inen kyllä 
pystyy työnsä suor i t t amaan olkoon se pieni ja 
suur i tai vaivaloinen. 

Kauniissa muodossa on ta i tamatonta n e u v j t -
tava ei t iukaten ja hermostuen. Jokainen johto
kunnan jäsen, jos hän on is tunut monet vuoae t 
samassa johtokunnassa t ietää kyllä, että jokai
sella on omat velvoll isuutensa ja työnsä. Vikoja 
löytyy paljon joh tokunnan jäsenten keskuu
dessa ja toiminnassa, joten se vaati i paljon kor
jaamista . Puheenjohtaja , joka on ylin, johtokun
nassa, ot takoon selvän joh tokunnan väär inkäyt -
täytymisestä . 

Jokaisella on kyllä viat, mu t t a ei ke tään voi 
moittia. Ei ihmisjoukosta löydy yh tään joka 
olisi kaikista paras . Joka pa ikkakunnal la on sa
mat väär inkäyt täy tymise t jäseniään kohti joten 
tämä on jokaiselle vuosikokouksiin osaaotta
valle hyväksi merkiksi vas ta isuuden varal le . 

Ella Mattila. 

Painos ta on i lmes tynyt t a r k a s t a j a J. K. P a l o 
m a a n k i r jo i t t ama teos " S u o m e n kielen ä ä n n e k e s -
toista p u h u m a a n oppineen k u u r o m y k ä n ja k u u l e v a n 
henki lön ään tämisessä . Ver ta i l eva kokeel l is foneet
tinen 1 t u t k i m u s . " Kir jassa on teks t i s ivuja 307 ja 
näy t t e i t ä k u u l e v a n ja k u u r o n k y m o g r a m m e i s t a 9 
sivua. 

Teokses ta fonet i ikan professori F r a n s Ä i m ä 
on k i r jo i t t anu t l a u s u n n o s s a a n m m . : " T u t k i m u s , joka 
pe rus tuu ens i luokkaiseen ja laa jaan k y m o g r a m m i -
mater iaa l i in , on monivuo t i sen h a r t a a n ja huole l l i 
sen työn' tulos. Koehenki lö t on v a l h t u siten, e t t ä 
to inen he is tä edus t i mal l ike lpois ta yle iskielen ä ä n 
tämis tä , k u n t aas toisen ä ä n t ä m i n e n h r a Palomaan-
käs i tyksen m u k a a n oli tyypi l l inen hyvi l le k u u r o 
m y k k ä i n saavutuks i l l e . Teoksel la on s i ten t ä r k e ä 
m e r k i t y s to isaal ta ens immäisenä suomen y le isk ie
len1 kvan t i t ee t t i suh te i t a k ä s i t t e l e v ä n ä kokeel l is fo
nee t t i sena t u tk imuksena , joka samal la ta r joaa h y ö 
dyl l isen ve r t a i l upoh jan samanluonto i s i l l e m u r r e t u t 
kimuksi l le , to isaal ta t aa s t i e t ääksen i ens immäisenä 
l aa j empana y r i t yksenä kokeel l ises t i käs i te l lä k u u 
r o m y k ä n ä ä n n e k v a n t i t e e t l e j a y r i tyksenä , jolla j u l 
k i s u u t e e n saa t e t t una sekä koehenk i lön laa tuun 1 e t tä 
suo r i t e t t uun v e r t a i l u u n n ä h d e n voisi suures t i h y ö 
dy t t ää k u u r o m y k k ä i n puheope tus t a . " 

J a fonet i ikan professori A n t t i S o v i j ä r v i on 
m a i n i n n u t suosi t te levassa l ausunnossaa mm. s e u r a a 
vaa : "Teoksen m e r k i t y s t ä on käs i tyksen i mukaan» 
p i d e t t ä v ä taval l is ta h u o m a t t a v a m p a n a , sillä se 
s u u n t a u t u u kahde l l ek in tahol le . S u o m e n y le isk ie
len kes tosuhte i ta (kuulevan ään t ämi s t ä ) käs i t t e l e 
vä l lä teoksen osalla tu lee o l emaan p e r u s t a v a a l a a 
tua oleva merk i tys , sillä tois taiseksi ei ole i lmes ty 
ny t tä tä puol ta käs i t t e levää kokeel l is foneet t is ta t u t 
k imus ta . T ä r k e ä ve r t a i lupoh ja t a r jou tuu si ten myös 
suomen m u r t e i t a koskevi l le , k ie l i t ie teel l is fonest t is i l -
le kes to tu tk imuks i l l e . Toisaa l ta teos ta r joaa p u h u 
m a a n ope te tun k u u r o m y k ä n äännekes to ih in n ä h 
den (kuu levan henki lön no rmaa l i s een ä ä n t ä m i s e e n 
v e r r a t t u n a ) pa l jon sel laista sekä k ä y t ä n n ö l l i s - et tä 
teoree t t i s luonto is ta tietoa, jo ta S u o m e n k u u r o m y k -
kä inope t l a j a t tu leva t kii toll isina sove l t amaan ope
tus työhönsä ." 

K e h o i t a m m e k u u r o j e n k o u l u j e n opet ta j ia h a n k k i 
m a a n k i r j an ja t u t u s t u m a a n si ihen. K u u r o j e n k o u l u 
jen käyne i l l ek in on mie l e s t ämme siitä l y ö t y ä . Sen 
avul la he saava t t u tu s tua n o r m a a l i ä ä n t ä m i s e e n ja 
tavotel la , mikä l i t a rv i t seva t , omassa p u h e e s s a a n sa 
noissa i lmenevien , äänteiden 1 luonnol l i s ta kestoa. 
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Kirjan hinta on kappaleel ta 300 markkaa, 
kuuroi l le 250 markkaa, joka nykyis i in painatus^ 
kus tannuks i in nähden ei ole paljon. 

URHEILUOSASTO 
KILPAILUKUTSU 

Kansallisiin hiihto- ja pujottelukilpailuihin, 

jo tka as ianomaise l la luva l la j ä r j e s t ä m m e Kuopiossa 
Pui jol la tu levan m a a l i s k u u n 9 p : n ä 1947. 

K i l p a i l u o h j e l m a : 
S u n n u n t a i n a 9. 3. klo 10 Pujo t te luk i lpa i lu t . 
10 k m yleinen. 
10 k m ikämiehe t (yli 35 v.) 
3 k m naisi l le . 

Läh tö jä r j e s tys a r v o t a a n m a a n a n t a i n a 3. 3. klo 18, 
j ohon mennessä osanot to i lmoi tuks ien osoit teella 
Teuvo Li l lunen, Kuopio, K a u p p a k a t u 44, as. 6, o l 
t a v a peri l lä. Osano t tomaksu 50 m k (naisil ta 40 mk) 
ki lpai l i ja l ta s e u r a t t a v a m u k a n a . Kilpai l i joi l le v a r a 
t a a n 1 v u o r o k a u d e n v a p a a majo i tus . 

Toivoen runsas t a osanot toa m e r k i t s e m m e h i ih to 
ja pu jo t t e l u t e rvehdyks in 

Kuopion Kuuromykkä-Urhei l i jat 
Teuvo Li l lunen, A. V. Har t ika inen , 

puheen j . siht . 

SUOMEN SUURKISOJEN 

l aa j aan ja monipuol i seen oh je lmaan l i i t tyy myös 
e r i t y inen v a l t a k u n n a l l i n e n Suurk i sav ies t i . joka k o h 
d a k k o i n voinee l äh i eä l i ikkeel le ja u lo t tuu joka iseen 
yksityiseen' kansa la i seen . Täl lä ke r r a l l a he idän s u o -
r i t e t t a v a k s e e n ei k u i t e n k a a n ase te ta m i t ä ä n u r h e i 
lullisia ki lpai luja, v a a n odo te t aan h e i d ä n a inoas t aan 
k i r jo i t t avan n imensä Suurk i so ih in l ä h e t e t t ä v ä ä n 
kansa la i sadress i in . 

T ä m ä k ä ä n ei yleisölle tuota m u u t a k u i n k i r jo i t 
t amisen va ivan , sillä a l lek i r jo i tus ten k e r ä ä j ä t s a a 
p u v a t k u n k i n kansa la i sen luokse. K e r ä y k s e s t ä h u o 
leht ivat näet u r h e i l u - ja vo imis te luseuro jen a se t t a 
m a t as iamiehet , j o tka k o t i p a i k k a k u n n i l l a a n k i e r t ä 
vä t jokaisessa kodissa adress ia es i t tämässä . Näin 
k e r t y v ä t adress i lehde t t o imi t e t aan s i t ten m ä ä r ä t y s s ä 
jä r jes tyksessä Helsinki in, jossa ne Suurk i so j en j ä l 
k e e n s idotaan yh teen ja t a l l e t e t aan todennäköises t i 
Urhe i lumuseoon p y s y v ä k s i muis toks i Suomen k a n 
sani ruumi i l l i sen ja henk i s en k u l t t u u r i n h a r r a s t u k 
sesta ja vo imas ta v. 1947. Sel la isena t ä m ä adress i 
on siis edus t ava ja a r v o k a s as iakir ja , joka v a r m a a n 
a i k a n a a n on h e r ä t t ä v ä tu lev ien polv ien ja tu tk i j a in 
mie lenki in toa . 

S u u r k i s a - a d r e s s i n k e r ä ä m i s e e n l i i t tyy myös t a 
loudel l inen tavoi te . Nimiä adress i in ke r ä t t ä e s sä odo
t e t aan joka isen a l lek i r jo i t t a jan l ah jo i t t avan S u u r 
kisoille 20 mk, joka j a e t a a n siten', e t tä u r h e i l u s e u 
r a t s aava t siitä 7 mk, u rhe i lup i i r i j ä r jes tö t 3 m k ja 
Suurk i so jen keskuse l in 10 mk. T ä t e n kansala is i l la 
on siis va iva ton t i l a i suus h u o m a t t a v a l l a tava l la t u 
kea pai ts i y leensä Suurk iso ja , m y ö s o m a n p a i k k a 
k u n t a n s a u r h e i l u s e u r a n osanot toa kisoihin. Lah jo i -
t u s s u m m a on ase te t tu n ä i n p ieneks i sen vuoksi , e t t ä 
kansa la i s ia ei ras i te t ta is i liiaksi ja e t tä se ei e s 
täisi k e t ä ä n n imeään adress i in k i r jo i t t amas ta . 

Nimien k e r ä y k s e n p ä ä t y t t y ä m ä ä r ä a i k a n a p i d e 
t ään joka isen u r h e i l u s e u r a n keskuspa ikas sa a r v o 
kas ja v i rk i s t ävä Suu rk i s a juh l a j a sen j ä lkeen v a s 
t aava juhla k u n k i n piirin, keskuspa ikassa . Nä iden 
juh l ien oh je lman p ä ä n u m e r o n a on v i e s t i t u n n u k s e n 
tuominen ku s t ak in ke räyskoh tees t a , maa l l a esim. 
kus t ak in kyläs tä . Kiso jen aa t tona , kesäk. 28- p :nä p i 
d e t ä ä n läns i lohkossa todennäköises t i H ä m e e n l i n n a s 
sa ja i tä lohkossa todennäköises t i Lahdessa v a s t a a 
va t j u h l a t ja s e u r a a v a n a p ä i v ä n ä l ä n n e n ja idän 
edus ta ja t k i idä t t ävä t v i e s t i t unnuksen p y ö r ä k i l p a i -
luna p ä ä k a u p u n k i i n , jossa kansa la i sadress i e s i t e 
t ä ä n kisojen ava ja i s juhlassa Stadioni l la k isojen suo 
jelijalle, t a sava l l an pres ident i l le ja h ä n e n puol isol 
leen. Kisavies t in a lkamispä ivä m ä ä r ä t ä ä n lopul l i 
sesti sen jä lkeen , k u n s i säas ia inminis te r iö on myön^ 
t äny t si tä v a r t e n t a r v i t t a v a n r a h a n k e r ä y s l u v a n . 
Luu l t avas t i viest i a lkaa k i e r t ää h e l m i — m a a l i s k u u n 
va ih teessa ja j a t k u u s i t ten kaks i k u u k a u t t a . Toivot 
tavas t i kansala ise t ka ikkia l la maas sa o t tava t n i 
mien k e r ä ä j ä t myötämie l i ses t i v a s t a a n ja y k s i m i e 
lisesti a l leki r jo i t tavat adress in . 

Adress i l ehde t ovat numero i t u j a ja va rus te tu l 
S u u r k i s a t u n n u k s h r . S i täpai t s i kerää j i l lä on v a l t a 
kirja, joka on k e r ä y k s e n yh teydessä es i te t tävä . 

T I L A S T O L L I N E N K A T S A U S 
(Jatkoa viime numerosta) 

Kuulantyöntö 

E, Ojala 12 91 N. Berggren 12.21 
E. Vii tala 12,59 K. Ä s t r ö m 11.92 
T. B r o m a n 11,80 O. Blomroos 11.18 
V. K a u r e l a 11.57 T. Ha l lg ren 10 98 
E. Hovi 10.08 • E. Kje l l s t röm 1029 
V. H o n k a n e n 9.86 G. Claesson 10.26 

Tässä lajissa suomala ise t o t t iva t k i inni me lko i 
sesti s i tä e t u m a t k a a , joka " S v e a n " pojilla on j u o k 
suissa. On mahdo l l i suuks ien rajoissa, e t t ä Oja la 
pa i skaa K a u r e l a n Vaa lan n imissä o levan m a a i l m a n 
e n n ä t y k s e n muis to jen joukkoon. O n p a häne l lä r a tk i 
r a a k a a voimaa, joka on tekni l l i seksi he i t to tyyl iks i 
h iomisen ta rpeessa . Ei Vi i t a l akaan ole pahas t i O ja 
las ta jä lkeen , s i täkin s u u r e m m a l l a syyllä, k u n h ä n 
ha r r a s t e l ee kovast i moniot te lua . K a u r e l a n Vaala ei 
ollut enää m a a i l m a n e n n ä t y s v i r e y d e s s ä n s ä . K u u l e m -
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ma k u n h ä n sai (yöntö tyyl i insä sel laisen o ika isun 
kuu lu i sa l l a v a l m e n t a j a l t a Ka r iko l t a T u r u n u r h e i -
luneuvojakursse i l l a , e t t ä h ä n sada t t e l i kovast i , e t t ä 
ne p a r h a a t n u o r u u s v u o t e n s a ovat olleet piloilla. 
Meil lä h u o a t a a n he lpo tukses ta , k u n Aström ei t o 
t e u t t a n u t v :den 1945 u h k a u s t a a n . Ka i ans iotyössä 
oudokse l t aan käyn t i vei " m e h u n " h ä n e n vo imis taan . 

Kiekon hei t to 

E. Vii tala 38,21 V. Vest l ing 38,22 
E. Oja la 34,95 M. Aström 36,65 
V. K a u r e l a 32,15 N. B e r g g r e n 36,44 
E. H o n k a v a a r a 31,85 T. Hallgren- 31 93 
E. R a n n i k k o 30,75 G. Claesson 30,88 
E. Hovi 28,20 M. La r s son 30,05 

Vii ta la tul i verroi l le Vest l ingin kanssa . 40 me t r i ä 
ei ole m a h d o t t o m u u s Vii talal le , k u n h ä n va in oppii 
n o p e a n vauhd ino ton . Myös Oja lan he i t to tyyl i l lä on 
k o h e n t a m i s e n va raa . V e t e r a a n i Vest l ing pys ty i s ä i 
l y t t ä m ä ä n tyyl insä v a n h e m m i t e n k i n . I h m e kyl lä , 
ha r jo i t t e l ematon B e r g g r e n voi sä i ly t tää he i t tov i r ey -
tensä> sen kun h ä n jout i Ruots in kuu ro j en liiton 
työn täy te i s en k a m r e e r i n työpöydä l tä . T o i v o m m e 
k i inn i t tyy er ikoisest i H e r o n n u o r e e n l ih^k^ikkaa -
seen H o n k a v a a r a a n , jossa t äy tyy piiVä h y v ä t he i t -
t ä j än lah ja t . H ä n ha % io iUel i t u sk i a r i m e k s k ä ä n k e 
sän a ikana to imensa takia . 

Keihäänheitto 
E. Ojala 
L. H ä m ä l ä i n e n 
E. Vii tala 
E. Hovi 
B. Södegärd 

56,00 
52,45 
50.42 
45,63 
41,59 

E. Kje l l s t röm 
B. F r a n k l i n 
R. Ö h m a n 
K. A s t r ö m 
H. F r e d r i k s s o n 

45,36 
44,19 
41,12 
40,41 
40 62 

E. Kesk i -Lev i jok i 39,83 

Suomala i s t en panos on e t u k ä t e e n kaksoisvoi t to i -
nen . He idän koh ta lokseen tu lee sä i ly t tää k e i h ä ä n -
he i t tohegemonia a ivan k u i n kuu lev i en m a a n m i e s 
t e m m e olympiala is issa ja maaot te lu i ssa . 60 m e t r i ä 
voi olla Oja lan ulot tuvi l la , k u n h a n h ä n saa he i t t o -
tyyl insä k o r j a t t u a p a r e m p a a n päin . H ä m ä l ä i n e n on 
Oja lan t e r v e t u l l u t pa r i si ten, e t t ä h ä n keven tää Vii
t a l a n edus tusve lvo l l i suuks ien t a a k k a a Ruo t sa la i s 
ten panos on ka ik i s ta lajeista he ikkotasois in . 

Pi tuushyppy 

E. Vii ta la 645 K. Aström 654 
T. T a r v o n e n 604 F. Phi l ip 638 
G. L i l l hannus 575 T. E n g b e r g 591 
K. I r r i 569 A F r a n s s o n 590 
E. Hovi 558 B. Olsson 588 
E. R a n n i k k o 545 Ä B r o s t r ö m ,581 

Vii ta la löi ku in loikin K U L : n e n n ä t y k s e n k o l e 
vien ki lpai luissa . Aström saavu t t i tu loksensa R u o t 
sin k u u r o j e n urhe i lu l i i ton 5 -o t t a iumes ta ruusk i lpa i -
luissa ö r e b r o s s a 21. 7., jo iden tu'.okiii-ta p u h u t a a n 
j ä l empänä . H ä n k i n aloit t i l e i skauksen koreas t i CGO 
senti l lä, joka tulikin y l ias tu tuks i . K u t e n ti lastosi a, 
n ä k y y ruo tsa la i s ten yleis taso on p a r e m p i ku in 

me idän . Ruots in ennä tysmies Engberg on ollut jal
kava iva inen . 

Korkeushyppy 
E. Hovi 160 B. A x b e r g 170 
S. S ö d e r g ä r d 160 B. Olsson 160 
/ . Kosk inen 160 V. Vest l ing 160 

K. I r r i 155 A F r a n s s o n 160 
E. Vii ta la 150 T. Hal lberg 155 
G. L i l l hannus 150 T. Foge ls t röm 155 

Ruots in A x b e r g on omaa l u o k k k a a n s a . Sekä suo 
mala ise t e t t ä ruotsa la i se t r y k e l m ä n ä samassa ko r -
korkeudessa . M u u t e n t ä m ä laji v a i k u t t a a la imeal ta . 

Se iväshyppy 

351 A. Andersson 
290 B. Ul fspar re 
290 T. Hal lgren 
290 
280 
270 

300 
280 
270 

T. B r o m a n 
E. Vii ta la 
P. P a l m u 
E. Kesk i -Lev i jok i 
V. Kosk inen 
M. T a r v o n e n 

B r o m a n i n u ro työ tuoreel ta muis t i l ta ei k a i v a n n e 
e n e m p ä ä sel i tystä . H ä n on luu l t avas t i a inoa s u o m a 
lainen, joka on pohjo ismais ten kisa in ki lpai l i jo iden 
ja yleisön mie lenki innon kohde . 

E. Viitala 
T. T a r v o n e n 
G. L i l l hannus 
E. R a n n i k k o 
V. M ä k i n e n 
E. Tella 

Kolm loi k k 

13.52 
12,64 
11,65 
11,13 
10,86 
10.83 

T. Fogels t röm 
A Bros t röm 
B. Olsson 
O. Blomroos 
B. Ande r s son 
G. Nilsson 

12.24 
12;05 
12,01 
11,18 
11,38 
1102 

Va ikka kolmi lo ikka ei ole m a a o t t e l u n ohjelmassa, 
sopii koros taa Vi i ta lan tu loksen e r inomai suu t t a . 

Lopuks i l i sä t täköön Ruots in k u u r o j e n urhe i lu l i i 
ton 5 -o t t e lumes ta ruusk i lpa i lu jen tu lokset : 

K. Aström 2.822 p i s t e t t ä (pi tuus 634, ke ihäs 40,41, 
200 m 23,65, k i ekko 36 65, 1500 m 5.00,8; B. B ä ä t h 
2.457 pist. (5.92, 36.94, 24.1, 23,13, 4,27,8); T. Ha l l 
berg 2.291 pist. Osanot ta j ia oli kuusi . Julu. 

KUL:n V A R S I N A I N E N LIITTOKOKOUS 

pidetään Helsingissä Liisankatu 27 Ä 8 lauantaina 
huhtik. 19 p:nä, alkaen klo 15. Esillä sääntöjen 11 
§:ssä mainitut asiat. Edustajain valtakirjat on lähetet
tävä tarkastettaviksi ennen huhtikuun 5 päivää sih
teeri Rurik Pitkäselle, Helsinki, Liisankatu 27 E 10. 

KUL:n ILLANVIETTO pidetään liittokokouksen 
jälkeen huhtik. 19 pnä , alkaen klo 19,30 hyvällä ohjel
malla. Pääsymaksu 50: —. Edustajat vapaasti. 

L I I T T O N E U V O S T O N K O K O U S pidetään sunnun
taina huhtikuun 20 p:nä klo 9 aamulla. Keskustelu
kysymykset lähetettävä puheenjohtaja Urho Lehti
mäelle, os. Turku, Stälarminkatu 14—16 ennen huhti
kuun 5 päivää. . 
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OLYMPI AL AISR A l i ASTON kartuttamiseksi toi
meenpannaan 20/4 illalla Hels. Kuurom. yhdistyksellä 
myös illanvietto, jossa on mm. huutokauppa, arpajaiset 
ja tanssia. 

KLL:n ILLANVIETTO 
maaliskuun 22 pmä klo 19,30 Helsingin Kuuromykkäin-
yhdistyksellä toimeenpannaan monipuolisella ohjel
malla Tukholman matkakassan kartuttamiseksi osallis
tumista varten Pohjoismaisiin kuuromykkäin urheilu
kisoihin ensi heinäkuun lopulla. Pääsymaksu 60 mark
kaa. 

Liittohallitus kehoittaa jokaista jäsenseuraa 
kuluvan kevään aikana järjestämään paikka
kunnallaan iltaman, jonka tulot luovutetaan 
kokonaisuudessaan lukholman matkakassan 
kartuttamiseksi. 

K U O P I O N k.m. Urhe i l i j a t on jä l leen o t t anu t j ä r 
j e s t ääkseen me lke in t avaks i tu l lee t p u j o t t e l u -
k i l p a i l u t , koska J y v ä s k y l ä s s ä p ide t t äv iks i i l 
moi te tu t k.o. k i lpa i lu t p e r u u t e t t i i n (syyksi i lmoi te t 
t i in l u m e n vähyys) . Sama l l a j ä r j e s t e t ään l i sänä h i i h 
dossakin ki lpai lu t , t a r k e m p i se los tus k i l p a i l u k u t 
sussa. K.K.U:n jäseni l le h u o m a u t e t a a n , e t t ä n ä m ä 
k i lpa i lu t ovat samal la jäsentenväl iset , sekä miehi l le , 
e t t ä nais i l le . — L a u a n t a i n a 8. 3. k lo 18 on k.m. k o u 
lulla tu tus tumis i l t a vapaa l l a ohje lmal la . S u n n u n t a i -
i l lan oh je lma va ih t e l evaa pa lk in to j en jako ineen . 

To ivo taan s a a t a v a n 25 % a l e n n u s rau ta te i l l ä . T e r 
vetu loa lähe l tä ja k a u k a a , sillä t a lv inen Pu i jo k u t 
suu! 

L A H D E N K u u r o t Urhei l i ja t j ä r j e s t ävä t h a u s k a n 
ohje lmal l i sen i l lanvie ton maal i sk . 1 p :nä klo 7 Y h 
te i skoulun juhlasa l i ssa . Te rve tu loa lähe l tä ja k a u 
k a a ! 

S e u r a a v a n a pä ivänä , s u n n u n t a i n a klo 9 aamul l a 
on j ä sen tenvä l i s e t h i ih tok i lpa i lu t Mustakal l io l la . 

V a n h a t ja u u d e t j ä sene t t e rve tu l le i ta . 

T A M P E R E E N Kuuro t Urhei l i ja t j ä r j e s t ää m a a 
lisk. 8 p : n ä l a u a n t a i - i l t a n a ent is tä h a u s k e m m a n i l 
t aman k a r n e v a a l i r i e m u i n e e n ja s e u r a a v a n a p ä i 
vänä s u n n u n t a i a a m u l l a klo 10 jäseni l le mies ten ja 
na is ten h i ih tok i lpa i lu t Hä rmä lä s sä . 

S u n n u n t a i - i l t a n a on k u u k a u s i k o k o u s , jossa tu lee 
käs i t e l t äväks i j ä r j e s t e ly - y.m. k y s y m y k s e t 40-vuo-
t i s juh lan j a mes t a ruusk i lpa i l u j en läpiv iemiseks i . 

Te rve tu loa lähe l tä ja k a u k a a . 

J O E N S U U N K u u r o j e n Urhe i l i j a in h i ih tok i lpa i lu t 
jäseni l le p i d e t ä ä n Lieksassa s u n n u n t a i n a maal i sk . 
2 p : n ä klo 8 aamul la . Naisi l le 3 k m j a miehi l le 10 
km. Te rve tu loa ! 

K A N S A L L I S E T h i ih tok i lpa i lu t p ide t t i in J y v ä s k y 
lässä t a m m i k u u n 26. p : n ä Ainolassa . Sääsuh tee t ol i
va t m i t ä p a r h a i m m a t ja k i lpa i lu t saa t i in suor i t t aa 
ka ik in puol in e r inomais i ssa olosuhteissa, m u t t a r a t a 

ei ol lut m i k ä ä n helppo, v a a n pä invas to in va r s in 
r a s i t t ava . 

15 km. näh t i in o ike in k a m p p a i l u a voi tosta n imi t 
t ä in H:gin Sulo Ikolan , A. Leh to l an ja v a n h a n t u n 
n e t u n Huugo M ä k i s e n väli l lä. Lopul l ise t tu lokse t 
15 km. : 

1) A n t e r o Lehtola , J : lä , 1.02.18; 2) H u u g o Mäk inen , 
J : lä , 1.02.43; 3) Sulo Ikola, H:ki , 1.04.42. T a m p e r e 
l a inen U r h o V ä h ä m ä k i si joi t tui k u u d e n n e k s i . 

10 k m al le 21 v.: 1) Ensio Laht i , J : lä , 49.02. 
5 km. na ise t : 1) Ta imi Salenius . J : lä , 30,07; 2) 

Lah j a Lehtola , J : lä , 33.43; 3) Elsa Mat i la inen , J : lä . 
34.17. 

T A M P E R E E N K u u r o j e n Urhei l i ja in t a m m i k . 19 
p : n ä p ide tyssä vuos ikokouksessa täks i vuodeks i v a 
l i t t i in h r a K. Mäke lä ede l leen puheen joh t a j aks i ja 
j o h t o k u n t a a n rva M. K a t a i n e n nt i H. T u o m e n h e i m o , 
h r a t M. Ka ta inen , J . Leh t imäk i , V. K a u r e l a j a K. 
Lepojärv i , sekä va ra l l e h r a t J. Ikke lä ja E. H e l m i 
nen. 

Urhe i luneuvo jaks i va l i t t i in V. K a u r e l a j a k i r 
j eenva ih t a j aks i K. Lepojärv i . Lisäksi va l i t t i in k e s ä -
ja t a lv iu rhe i lu to imikunna t . 

K.U. liiton vuos ikokoukseen edus ta j iks i t u l iva t 
va l i tu iks i K. Mäke lä j a V. Kaure l a , va r a l l e K. L e p o 
jä rv i . 

Vuos ikokouksen p ä ä t y t t y ä p ide t t i in j o h t o k u n n a n 
kokous , jossa val i t t i in J. L e h t i m ä k i v a r a p u h e e n 
johta jaks i , K. Lepo jä rv i r ahas tonho i t a j aks i , E. H e l 
m i n e n s ih teer iks i ja V. K a u r e l a j ä senk i r ju r iks i . 

L A H D E N K u u r o j e n Urhei l i ja in vuos ikokous p i 
de t t i in t ammik . 12 p :nä . Puheen joh t a j aks i va l i t t i in 
Veikko Koskinen . J o h t o k u n t a a n tu l iva t Pau l i L e i -
kas , Ant t i Ojala, Onn i Mat t i l a ja Aino Kosk inen . 
T i l in ta rkas ta j iks i val i t t i in R u r i k P i t k ä n e n ja T a u n o 
Kaplas , va ra l l e Kosti R e m m i ja Toivo K a u k i a i n e n . 
Edus ta jaks i K U L : n vuos ikokoukseen Veikko K o s 
k inen ja va ra l l e Pau l i Leikas . R a v i n t o i a e m ä n n i k s i 
on va l i t tu S a n d r a Auv inen , T y y n e Mat t i la , Hell i 
Kouk i ja Aino Koskinen . 

J o h t o k u n t a val i ts i k e s k u u d e s t a a n v a r a p u h e e n j o h 
t a j aks i Pau l i Le ikkaan , s ih teer iks i Aino Koskisen, 
r ahas tonho i t a j aks i An t t i Oja lan ja j ä senk i r ju r iks i 
Onn i Mat t i l an . 

L a h d e n K u u r o j e n Urhei l i ja in osoite on Lah t i I I 
H a r j u n a l u s t a n k a t u 30. 

TI ETOJA KOTIMAASTA 
K R I S T I I N A N kuuro jen yhd i s tyksen vuos ikokous 

on Suomal . yhte is lyseossa h e l m i k u u n 23 p : n ä s u n 
n u n t a i n a k lo 12 H e r r a P i t k ä n e n tu lee kokoukseen 
Samassa pa ikassa on tu tus tumis i l l a r .v ie t to 22. 2. 
l auan t a ina klo 19. Te rve tu loa ! 
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T O I V O T A M M E H Y V Ä Ä J A T K O A V U O D E L L E 
1947 r a u h a n ja j ä l l e e n r a k e n n u s t y ö n merke i s sä . Sy 
dämel l i s in k o h t a l o t o v e r i t e r v e h d y k s i n : Ki t t i lä , Mol -
ko j ä rv i : J u h a n i Kal le Molkoselkä. Hoisko: K a u k o 
L a u k k a n e n . 

K O K K O L A N k u u r o m y k k ä i n yhdis tys p i t ää vuo
s ikokouksen 23 p :nä h e l m i k u u t a klo 18. 

P O H J O I S - K A R J A L A N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n v u o 
s ikokous ja i l t ama p ide t ään Lieksassa l a u a n t a i n a 
maal i sk . 1 p :nä . I l t ama a lkaa klo 18 Oinosen luona. 
Puhu j iks i ovat l u p a u t u n e e t liitor.1 s ih teer i Rur ik 
P i t k ä n e n ja h r a Otto Simonen. J ä s e n e t p i t äkää t i 
l a i suus mie lessänne . Majoi tus j ä r j e s t e t ään . T e r v e 
tuloa lähe l tä ja k a u k a a ! 

K I R K K O P Ä I V I Ä p i d ä m m e Vaasassa 6—9 m a a l i s 
kuu t a . Seuraav ia puhu j i a odo te taan : Pas tor i t Myy
rylä inen, P a u n u ja Hyvär inen , m a j u r i K r u h s e , 
rouva P i tkänen , neiti Kiv in iemi , nei t i Gröndah l 
ym. Elokuvia tu l l aan n ä y t t ä m ä ä n . K o k o o n t u m i s 
pa ikka tulee luu l tavas t i o l emaan Betel lähel lä V a a 
san k i rkkoa . Ruokaa ja majo i tus ta tu l l aan j ä r j e s 
t ä m ä ä n . Ne, jo tka ha luava t m a j a p a i k k a a on i lmoi t -
t u d u t t a v a v i imeis tään 28. 2. osoitteella Algot 
S t römshoim, A B Haldin , Vaasa. Lakana , p y y h e 
li ina ym. o te t tava m u k a a n . 

25 % a l ennus rau ta t i e l l ä on saatu . 
T A M P E R E E N K u u r o j e n yhd i s tyksen a.o.n. N u o r -

t e n k e r h o n i l t ama t o i m e e n p a n n a a n e r i t t ä in hyv ine 
ja a r v o k k k a i n e oh je lmineen m a a l i s k u u n 22 p ä i v ä n ä 
K y t t ä l ä n k a t u 8. T ä h ä n t i la i suuteen to ivo taan s a a 
p u v a n vas tav ie ra i lu l l e Hels ingis tä rva A u r a A h l -
bäck in H.K. y h d : n N u o r t e n kerhos ta . J a m u i t a k i n 
v i imeks ima in i tun k e r h o n jäsen iä p y y d e t ä ä n s a a 
p u m a a n yhte iseen i l l anv ie t toomme. 

Te rve tu loa oikein re i lu in miel in Tamperee l l e . 
"Heppa" . 

K U U R O J E N P O H J O L A - N O R D E N yhd i s tyksen 
p e r u s t a v a kokous p ide t ään Helsingissä L i i s anka tu 
27 A 8 s u n n u n t a i n a m a a l i s k u u n 23 p :nä klo 19. 
Pääsy va in jäseneks i i lmoi t tau tune i l la . 

K U U R O M Y K K I E N K R I S T I L L I N E N K E R H O p e 
rus te t t i in v i ime vuoden lopulla Helsingissä. K e r h o n 
ensi es i in tyminen t a p a h t u i k y n t t i l ä n p ä i v ä n ä j ä r 
jes te tyssä i l lanvietossa. K u u r o j e n edus ta j ina l ausu i 
va t omakoh ta i s en todis tuksen s a n a n p u h e e n j o h t a 
jan rouva Ka t r i P i tkäsen a lkusanojen ja r u k o u k 
sen jä lkeen h e r r a Leo Luoto, rouva Ellen Mänsson 
ja to imi t ta ja R u r i k P i t känen . Väl iajal la nau t i t t i i n 
Ruo t s in k.m. y s t äv i en past . Svenfors in k a u t t a lä
h e t t ä m ä ä oivall is ta p r inses sakahv ia ja saal i in m a i s 
t a a o ikea ta ka ramel l i a . K u n oli k u u l t u tai t . Väinö
län mui s t e lma j u m a l a n k i e l t ä j ä k u u r o m y k ä s t ä , j onka 
J u m a l a voi t t i omakseen , pas tor i P a u n u selosti "ky-
symys laa t i kon" t a rko i tus ta ja vas tas i m u u t a m a a n 
kysymykseen . Pas to r i Arasolon vo imakas loppu
p u h e pää t t i onn i s tuneen il lan. Yhteises t i viito'.ut 

l au lu t koho t t iva t t u n n e l m a n l ä m m i n t ä y h t e i s h e n 
keä. Väkeä oli runsaas t i , yli 1O0 henkeä . 

P A S T O R I IVAR S V E N N A S Örebros ta teki t a m 
mikuussa k i e r t o m a t k a n m a a s s a m m e k ä y d e n T u 
russa , Helsingissä, Porissa, Tamperee l l a , P i e t a r s a a 
ressa ja Oulussa . Pas to r i on l ä m m i n Suomi -ys t ävä . 
H ä n osaa jo n. 500 suomen sanaa . H ä n sai myösk in 
t ää l t ä monia ys täviä . Pas to r in k ä y n t i oli omiaan 
l u j i t t amaan henkis iä ja hengel l is iä s i tei tä n a a p u r i 
ma iden väl i l lä . P i e t a r saa re s sa h ä n kastoi Aina ja 
An ton Hel lören p ienen t y t t ä r en . Miel ihyväl lä m a i s 
tel t i in joka pa ikassa v i e r a a n m u k a n a a n tuomia t u 
liaisia. Kii tos käynn i s t ä , pas to r i Svennas . 

M A R T I N LARSSON, t u n n e t t u ruo t s inmaa l a inen 
k u u r o m y k k i e n s aa rnaa j a he r t t a i s en r o u v a n s a S a 
g a n kanssa on t a m m i k u u s s a ollut t avanomaise l la 
m a t k a l l a m a a s s a m m e . T a a s k i n häne l lä oli säkeissä 
h y v ä ä tuomis ia , vaa t e tu s t a rpe i t a , ja myös s u u h u n 
p a n t a v a a . Monet k u u r o m y k ä t mu i s t ava t ki i tol l is ina 
t ä t ä k u u r o a ys tävää , joka m a t k u s t a a h y v ä ä sanaa 
lev i t t ämässä . 

70 V U O T T A t a m m i k u u n 30 p : n ä täy t t i r o u v a Olga 
S tad ius (o.s. Hä rkönen) Tapan i l a s sa . H ä n on s y n 
tyny t P ie ta r i s sa ja k ä y n y t Po rvoon k u u r o m y k k ä i n -
koulua, a i k a n a jolloin se vielä oli kaks i jako inen , 
käs i t t äen sekä suomen e t tä ruots inkie l i sen o p e t u s 
muodon. M e n t y ä ä n naimisi in edesmenneen Val ter 
S tad ius ' en kanssa h ä n ase t tu i Hels inki in . H ä n on 
a iko inaan ollut Hels ingin K u u r o m y k k ä i n y h d i s t y k 
sen i nnokka imp ia jäseniä, o t t aen ha lu l la osaa k a i k 
ki in teh täv i in , k u t e n ompeluseurassa , näy te lmissä ja 
e m ä n t ä n ä . Tul is ie luisena ihmisenä h ä n näyte lmissä 
esi intyi onnis tunees t i . 

M u t t a n ä k y v i n tulos h ä n e n h a r r a s t u k s i s t a a n on 
Hels ingin K.m.y:n "Naiskerho" , j o n k a pe rus ta j a h ä n 
on. Naisva l i s tus työ on ollut h ä n e n s y d ä n t ä ä n l äh in 
nä ja kohta 35 vuot ta t äy t t ävä N a i s k e r h o m m e toi
vo t t aa kiitollisin mielin rouva Stadius 'e l le j a t k u v a a 
rauha l l i s t a e l ämän iltaa. S. M. 

70 V U O T T A täy t t ää h e l m i k u u n 14 p :nä leski -
e m ä n t ä Se lma Aronoja Lapvää r l i s s ä . H ä n on syn 
tyny t Lapvää r t i s s ä maanv i l j e l i j än t y t t ä r e n ä ja k ä y 
n y t P i e t a r s a a r e n km. koulun . J o u d u t t u a a n naimis i in 
men i mies A m e r i k k a a n , jo ten h ä n joutu i h o i t a m a a n 
t a lou t t aan yks in k a h d e n lapsensa kanssa . Mies on 
kuol lut Amer ika s sa ja to inen lapsista, po ika k a a 
tui v i ime sodassa i s ä n m a a n puoles ta . K u n ty t tök in 
on jo vuosia s i t ten s i i r tynyt A m e r i k k a a n on Se lma 
Arono ja j o u t u n u t v i e t t ä m ä ä n v a n h u u t e n s a p ä i v ä t 
i lman r a k k a i m p i e n omais iensa huolenpi toa . 

Täs tä huo l ima t t a on h ä n tyy tyvä ise l lä mielel lä 
a l i s tunu t kohta loonsa . L u o n t e e l t a a n h ä n on iloinen 
ja ys tävä l l inen . 

Ys täväp i i r i onni t te lee p ä i v ä n s a n k a r i a ja to ivot 
t aa J u m a l a n s iunaus ta sekä rauha l l i s t a e l ä m ä n il taa. 

Se lma Arono ja k u u l u u j ä senenä Kr i s t i i nan k u u 
rojen yhdis tykseen . 
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50 V U O T T A t ä y t t ä ä Oulussa m a a l i s k u u n 1 p :nä 
A n n a K a t a r i i n a Niskala , o.s. Eilo. H ä n on. syn tyny t 
Mer i j ä rve l l ä 1897. J o 5 vuoden, v a n h a n a k u u r o u t u e n 
h ä n s i t t emmin käv i J y v ä s k y l ä n K u u r o m . kou lun . 
V u o n n a 1923 häne t v ihi t t i in aviol i i t toon J a a k k o 
Ni ska l an kanssa . Sii tä läht ien he ovat asunee t O u 
lussa, omis taen tääl lä p i enen ta lonkin . Rouva Nis 
ka la t u n n e t a a n p a i k k a k u n n a l l a t a i t avana ompe l i 
j a n a ja k e h r ä ä j ä n ä . Hienon hienoja ovat A n n a -
t äd in k e h r ä ä m ä t langat . —• Vars ina i sen e l ä m ä n t e h 
t ä v ä n s ä ohella on h ä n koko s y d ä m e n s ä innol la o t t a 
n u t osaa Oulun K u u r o j e n yhd i s tyksen to imin taan . 
K u n 15 vuo t t a s i t ten Oulun K u u r o j e n yhd i s tys p e 
rus te t t i in val i t t i in häne t j o h t o k u n t a a n . Si i tä l äh 
t ien h ä n on ollut j o h t o k u n n a n j ä senenä mil loin m i 
t äk in vaa t i vaa v i rkaa suor i t taen , ollen nyky is in y h 
d i s tyksen va rapuheen joh t a j a . Yhd i s tyksen t a r m o k 
k a a n a e m ä n t ä n ä h ä n on myösk in sen p e r u s t a m i 
sesta a lkaen ollut ja on edel leenkin . Yhd i s tyksen 
es i te lmäpäiv i l lä , e t tä mui s sa juh l i ssa o l emme k a i 
keks i i h m e e k s e m m e , vielä nä ink in pu l a - a j a s t a h u o 
l imat ta , saanee t a ina oh je lman lomassa ma i s t aa 
y h t ä j a tois ta h y v ä ä . Hyvän v i i t tomata idon o m a a v a n a 
on A n n a - t ä t i a ina yhd i s tyksen hengel l is issä j u h l i s 
sa to iminu t tu lkk ina , johtanut , t a i t avas t i v i i t t oma-
k u o r o a y.m. ollut h y v ä n ä e s i m e r k k i n ä nuo remmi l l e . 
A ina on A n n a - t ä d i n v i e r a a n v a r a i n e n kot i ollut 
avo inna kaiki l le , josta ei k e n e n k ä ä n ole ku iv in suin 
t a r v i n n u t pois tua . V a r m a a n h ä n e n t äy t t ä e s sään 
m a a l i s k u u n 1 p :nä 50 vuot ta , s y d ä m e s t ä m m e t a h 
d o m m e lausua p a r h a i m m a t onn i t t e lumme. 

45 VUOTTA t äy t tää neiti Helmi Hakko Laihialla 
maaliskuun 16 pmä. 

K E R A V A L L A rouva Hi lma Ojala, o.s. Ki lkki lä , 
t äy t t i 40 vuo t t a t ammik . 20 p m ä . Hän on synt . t a -
lon ty t t ä renä Heinolan Lus inky lässä 1907. Tuli k u u 
roks i 2 v. v a n h a n a ja käv i Kuop ion kuu ro j en k o u 
lua . Sen j ä lkeen h ä n hoi t i ko t i t a lou t t a v a n h e m 
p iensa luona ja joutui m y ö h e m m i n na imis i in p u u 
seppä I. Oja lan kanssa . Miehensä kuo l tua h ä n j ou 
tu i S t o c k m a n i n p u u s e p p ä t e h t a a l l e työhön, jossa j a t 
k u v a s t i k ä y vieläkin-. Häne t va l i t t i in v i ime vuos i 
kokouksessa K e r a v a n kuu ro j en ke rhon s ih teer iks i . 
H ä n on e t evä ja h y v ä k y n ä n k ä y t t ä j ä ja myösk in 
to imel ias ja i loinen k e r h o m m e p ä ä e m ä n t ä n ä . 

MAATALOUSTÖIHIN TOTTUNUT MIES 
saa heti paikan pienellä tilalla Inkeroisissa. 
On oma huone, Pieni perheinen tulee ky
symykseen, jos vaimo hoitaa pientä karjaa 
y.m. taloustehtäviä. Vast. palkkavaat os. 

V ä i n ö S i h v o l a , Inkeroinen 

Arv. naiset! 
K a i k k e a l i iv ia laan k u u l u v a a työtä suor i t e 
t a a n huolel la mi t to jen m u k a a n a s i akka iden 
kanka i s t a , myösk in äi t iysl i ivejä ja e r iko i s -
l i ivejä r i i p p u v a t s a a ja va t sav iko ja potevi l le . 
H y v ä t mall i t . K u n n i o i t t a e n 

ILMA H Ä M Ä L Ä I N E N . 
0's. P ä i v ä r i n n a n k a t u 7. b. 17. 

S U O M E N K U U R O J E N S H A K K I L I I T O N vuos iko
kous p ide t t i in sunnun ta ina , t a m m i k u u n 5 p m ä 1947 

Kokouksen avasi puheen joh ta j a B. Ahlbäck , l au 
suen lyhyel lä t e rve tu l ia i spuhee l la saapuvi l la o le
vat te rve tu l le iks i . Kokous t unnus t e t t i i n lai l l isesti 
koo l l eku t su tuks i ja pää tösva l ta i seks i . Toimi te tussa 
edus ta j a in n i m e n h u u d o s s a todet t i in läsnäoleviks i 
s e u r a a v a t edus ta j a t : Hels ingis tä R. Ös tman (2), A. 
Sihvola (2), K. H ä m ä l ä i n e n (1); T u r u s t a E. S a a r i 
n e n (5); P i e t a r s a a r e s t a K. Mat t s son (2); Vaasas t a 
Ahlskog (3) ja T a m p e r e e l t a J. L e h t i m ä k i (3 ään tä ) . 

Vuos ikokouksen puheen joh ta j aks i va l i t t i in B. 
A h l b ä c k ja s ih teer iks i O. Entelä . 

Vuoden 1945—1946 to imin t a - ja t i l iker tomukse t 
es i te t t i in ja t i l i t a rkas ta ja in l a u s u n n o n perus tee l la 
myönne t t i i n ha l l i tukse l le t i l i - ja v a s t u u v a p a u s . 
U u d e n ha l l i t uksen p u h e e n j o h t a j a n vaal issa tul i v a 
l i tuks i yksimiel ises t i B. Ah lbäck uude l leen . V a r a p u 
heen joh ta j aks i val i t t i in su l je tu in l ipuin Hj . S a n d -
blom ja s ih teer iks i R. Ös tman . Muiks i ha l l i tuksen 
jäsen iks i val i t t i in A. Helenius ja O. Ente lä . Vuos i 
k o k o u k s e n jä lke isessä ha l l i t uksen kokouksessa v a 
l i t t i in H j . S a n d b l o m uude l leen t i l inhoi ta jaks i sekä 
t a loudenho i t a j aks i Helenius . T i l in ta rkas ta j iks i v a 
l i t t i in V. Sa lovaa ra ja A. J o k e l a i n e n uudel leen ja 
vara l l e K. H ä m ä l ä i n e n ja A. Sihvola . 

L i i t t ove ro pää t e t t i i n k o r o t t a a 5 mk:ks i j ä sen tä 
koht i . Mes t a ruusk i lpa i lun i l m o i t t a u t u m i s m a k s u 
vahv i s t e t t i i n 100 mk:ks i ku l t ak in seura l t a sekä 100 
m k : k s i pe laa jaa koht i . Liitolle k i l p a i l u l u p a m a k s u 
sekä kansa l l i s t en e t tä kansa invä l i s t en t u r n a u k s e s t a 
h y v ä k s y t t i i n 50 mk:ks i . Ka r s in t ak i l pa i l u ina T u k 
h o l m a n pohjoismais i in s h a k k i m e s t a r u u s k i l p a i l u i h i n 
on Hels . K u u r o m . S h a k k i k e r h o p y y t ä n y t s aada j ä r 
j e s tää s e u r a n s a 35-vuot i s juh lan yh teydessä S u o m e n 
shakk imes t a ruusk i lpa i l u t ensi Pääs iä i senä . — S h a k -
kil i i tol la oli t ammik . 4 p m ä o n n i s t u n u t i l lanviet to . 

Lopp ia i spä ivänä Shakki l i i ton j ä r j e s t ämässä , h y 
vin t a saväk i sessä s a l a m a t u r n a u k s e s s a voi t t i B. A h l 
bäck 11 pisteel lä , s e u r a a v i n a P . K e t o T u r u s t a 10, 3) 
H ä m ä l ä i n e n 8. 4) P. S t enbe rg 8, E. Saar inen , T u 
rus ta . "En te" . 
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Oli. Surdus Ab: n varsinainen vntiöKokous 
pidetään Helsingissä, Kuuromykkäin Yhdistyksen huo-
neustossa Liisank. 27, A 8, sunnuntaina maaliskuun 23 
p:nä klo 14. — Esillä yhtiöjärjestyksen 9 §:ssä maini
tut asiat. Samalla ilmoitetaan, että Oy. Surdus Ab:n 
uudet osakkeet, kaksi jokaista vanhaa osaketta kohti, 
ovat noudettavissa yhtiön konttorista joko henkilö
kohtaisesti tahi valtakirjalla maaliskuun 15 p:stä al
kaen. Leimaamatta jääneitä osakkeita vastaan ei 
kuitenkaan jaeta uusia osakkeita. J o h t o k u n t a 

ROUVA MILJA SAVOLAINEN (os. Kolari) kuoli 
Kuopiossa helmik. 8 pmä kärsittyään pitkäaikaisen 
hivuttavan sairauden. Vainaja haudataan keskiviik
kona 19/2 klo 14. Hänessä on lehtemme menettänyt 
hyvän avustajan. 

N I I T Ä henki lö i tä , joilla on v e l k a s a a t a v a a h e r r a 
H a n n e s T u o m a a l a l t a k e h o i t e t a a n s a a t a v i e n s a 
va lvomiseks i l ä h e t t ä m ä ä n v e l k a k i r j a n t ah i m u u n 
tod is teen s a a t a v a s t a a n ko rko ineen ens i t i lassa os.: 
H a a p a j ä r v e n p i i r in Nimismies , H a a p a j ä r v i , !tai 
h e r r a Mikko Haapa la , Nivala , H a a p a p e r ä . 

K I I T O S . Sydämel l i se t k i i tokset K e r a v a n K u u r o 
jen' Kerhol le , työtovere i l le ja kaiki l le niille, jo tka 
m u i s t i v a t m i n u a t äy t t äessän i 40 vuot ta . 

Kerava l l a 25. 1. 1947. H i lma Ojala . 

KIITÄMME sydämellisesti kaikkia ystäviämme saa
mastamme häälahjasta. Helsinki 25. 1. 1947. 

Hilja ja Börje Ahlbäck 

ova t m y ö t ä t u n n o l l a k e r ä n n e e t ja l ah jo i t t anee t v a 
ro ja K u u r o m y k k ä i n k o t i S a l m e l a n h y v ä k s i 15. 9.— 
31. 10. 1946 a i k a n a to imi te tussa ke räyksessä . K e 
räys onn i s tu ik in h a r v i n a i s e n hyv in , v a i k k a k e r ä y s -
a ika oli lyhyt . Main i t t akoon , e t tä T u r u n k u u r o m y k -
k ä i n k o u l u n oppi laa t ke rä s ivä t Turun ' k a u p u n g i n 
a luee l t a l ähes 100.000 m a r k k a a j a h e i d ä n v a n h e m 
p a n s a e r i puoli l la m a a t a yli 160.000 m a r k k a a . K u n 
nia he i l le ! Vielä ki i tos kaiki l le , j o t k a ova t a u t t a 
nee t K u u r o m y k k ä i n k o t i Sa lmelaa r u n s a a n k e r ä y k 
sen k a u t t a ! 

Turussa , 1 p : n ä h e l m i k u u t a 1947. 
Ilmari Lehtinen. Elias Savisaari, 

p u h e e n j . r ahas t . hoit . 

T I L I T Y S 
Kuuromykkäinkoti Salmelan 

hyväks i 15. 9.—31. 10. v. 1946 to imi t e tun k e r ä y k s e n 
tuloksesta . 

T u l o t : 
Listoil la k e r ä t t y 524.193:— 
Korko tu lo ja 2,884:— 527.077:— 

M e n o t : 
L u p a - a n o m u s 770:— 
P a i n a t u s k u l u t 1.310:— 
P o s t i t u s k u l u t 2.935:— 5.015:— 
K e r ä y k s e n p u h d a s tu lo m k 522.062:— 

Turussa , 21 p m ä t a m m i k u u t a 1947. 
Elias Savisaari. Ilmari Lehtinen. 

r ahas tho i t . puheen joh ta j a . 
Tili t t a r k a s t e t t u ja hyväksy t ty . 
Turussa , 1 p m ä h e l m i k u u t a 1947. 
K a t r i R i ih imäki . F a n n y Gyll ing. 

KIITOS. 
T u r u n K u u r o m y k k k ä i n A u t t a j a y h d i s t y k s e n p u o 

lesta p y y d ä m m e lausua sydäme l l i s immät ja p a r 
h a i m m a t k i i tokset ni i l le a rvois i l le henkilöi l le , j o t k a 

R a k k a a m m e 

A x e l A l f r e d K u n e i n e n 
synt. 22. 3. 1902 Mietoisissa. k u t s u t t i i n äkk iä 
pois l u o t a m m e ta ivaan kot i in 20. 1. 1947. Mie 
tois ten Kuneis issa . 

Axel ia syväst i k a i v a t e n muis te leva t 
Omaiset . 

A u t u a i t a ovat puhdassydämise t , 
sillä he saava t n ä h d ä J u m a l a n . 

K I H L O I S S A 

ONNI HERRANEN TILDA SUIHKONEN 
V a r k a u s 24. 1. 1947 Suonenjoki . 

TAUNO KETTUNEN S A N N I SUMMANEN 
Joensuu 23. 12. 46. Juva 

V I H I T T Y 

ELO KORPELA AINO MARJALA 
Kit t i lä 13. 1. 1947 

K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 
Tilaushinta: 100:— koko vuodel ta . 
Postisiirtotili: n :o 6825. 
Toimitus ja konttori: Helsinki , 

L i i s anka tu 27 E 10. P u h . 38 154 
Käsikirjoitukset l ähe t e t t ävä to imi tukse l le ennen 

k u u k a u d e n 1 pä ivää . 
Ilmoitushinnat: kuo l in i lmoi tukse t 100:—, k ih laus - , 

v i h k i m ä - j a syn tymäi lmoi tukse t 50:—. M u u t i l 
mo i tukse t 20:— rivi l tä . P i e n i n i lmo i tu smaksu 
60:— (3 r ivi l tä) . R a h a a s isä l tävät kir jeet os. mais t . 
Sigyn Heikel , Hels inki , H i e t a l a h d e n k a t u 4 A 8. 

Hels inki 1947, Oy. S u r d u s Ab. 


